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غیر محرمانه
 داماد روحانی از رونمایی 

یک ابرپروژه خبر داد 
کامبیز مهدی زاده، داماد حسن روحانی، از ارائه یک »ابر 
پروژه ملی« برای نجات ایران از بحران آب خبر داد. کامبیز 
مهدی زاده، داماد رئیس جمهور پیشین، در حساب توییتر 
خود نوشت که کمتر از یک ماه دیگر، پروژه ای ملی برای مقابله 
با خشکسالی و بحران آب را به رهبر انقاب و رئیس جمهور 
ارائه خواهد کرد. او این طرح را حاصل بیش از یک سال کار 
پژوهشی و تخصصی با تکیه بر دانش، فناوری و نوآوری معرفی 
کرده است. مهدی زاده جزئیات بیشتری از این »ابر پروژه« 
منتشر نکرده اما وعده داده به زودی اطاعات تکمیلی ارائه 

خواهد شد. 

جلسه توبه »امیر تتلو« برگزار شد 
جلسه »توبه« امیر تتلو روز گذشته برگزار شد این خواننده 
ح کرده و از برخی  در یک جلسه حضور مواردی را مطر
رفتارهای گذشته خود ابراز ندامت نموده است. همچنین 
، به نظر  با رویکرد مثبت این خواننده در جلسه مورد نظر
می رسد اتفاقات و اخبار خوبی در روند آزادی امیر تتلو رخ 
داده است. بر اساس برخی اطاعات رسیده امیر تتلو در 
بخشی از این جلسه اشعار چند قطعه از آثار خود مثل شعر 
قطعه »امام رضا«)ع( را برای حاضرین خوانده و درباره گذشته 
و پیشینه نشر آثاری با این موضوعات توضیحاتی را ارائه داده 
است. رئیس کل دادگستری استان تهران چندی پیش در 
جدیدترین اظهارنظر درباره پرونده امیرحسین مقصودلو، 
اعام کرد که دستور بررسی درخواست توبه امیر تتلو صادر 
کید کرد که تصمیم گیری نهایی  شده است. علی القاصی تأ
در خصوص پذیرش یا عدم پذیرش این توبه، با دادگاه 

صادرکننده حکم خواهد بود. 

شهرداری ها، گریزان از شفافیت
گفته است:  حسین انتظامی معاون وزارت ارشاد 
شهرداری های تهران، تبریز، شیراز، ساری، شهرکرد، سنندج، 
ک، یزد، کرج و قزوین هنوز به سامانه انتشار  گرگان، زاهدان، ارا

و دسترسی آزاد به اطاعات نپیوسته اند.

دولت از وزیر نیرو دفاع می کند؟
آذری جهرمی در پاسخ به سوال ساح ورزی که آیا دولت 
غ از اراده، به  از وزیر نیرو دفاع خواهد کرد یانه گفته است: فار
نظرم دولت از هیچ عضوش نمی تواند دفاع کند. چون اصالتا 
دولت انسجامی ندارد. مجموعه ای از افراد تنها بدون یک 

دیدگاه کانونی منسجم به رفع چالش ها!

صداوسیما شبکه آب شرب تهران را لو داد!
ا...  کرم مشتاقی دیپلمات سابق گفته است: اینکه خبرنگار 
۲۰:۳۰ با هیجان بگوید در حال عزیمت به قلب تپنده و مغز 
متفکر آب تهران است، جایی که همه چیز از آنجا هدایت 
می شود. کجا دیده اید مثا خبرنگار CNN با نشان دادن 
کز  رایانه ها، متخصصین، صفحات کنترل و جزئیات فنی، از مرا
حیاتی آمریکا گزارش تهیه کند. بخش عظیمی از اطاعاتی که 
آن ها کسب می کنند از طریق جمع آوری آشکار است. مثل 

همین گزارشِ مفت و مجانی که در اختیارش قرار گرفت.

دریچه

وحید آقاپور با اشاره به حضورش در سریال 
»دشتستان« گفت که این مجموعه یک سریال 

۳۰ قسمتی با رگه هایی از کمدی است.
وحید آقاپور بازیگر تئاتر و تلویزیون، درباره 
پروژه های جدید خود در »استودیو هشت« 
رادیو نمایش بیان کرد: از سال گذشته، در 
واقع حدودا ۹ ماه درگیر یک سریال بودم که 
برای تلویزیون ساخته می شد و »دشتستان« 

نام دارد.
وی با اشاره به آخرین حضور خود در تلویزیون 
یادآور شد: آخرین باری که من در مقام بازیگر 
با تلویزیون همکاری داشتم، مربوط می شد 
که نسخه تلویزیونی  به سریال »عاشورا« 
فیلم »موقعیت مهدی« بود. این اثر را هادی 
حجازی فر در سال های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ کارگردانی 
کرد. حدود سه سالی از تلویزیون دور بودم و سال 

گذشته دوباره درگیر یک سریال شدم.

آقاپور درباره سریال خود بیان کرد: این 
مجموعه »دشتستان« نام دارد و به کارگردانی 
گر اسم آن  امیر بشیری ساخته می شود البته ا
عوض نشود. یک سریال حدودا ۳۰ قسمتی است 
و به نظرم داستان جذابی دارد. این سریال، 
مانند بسیاری از تولیدات اخیر تلویزیون، در 
چند مقطع زمانی اتفاق می افتد و یک کمدی 
مایم است. در واقع، یک مجموعه نمایشی 

است که رگه های کمدی در آن وجود دارد.
این بازیگر اضافه کرد: من سناریوی آن را 
خواندم و دوست داشتم و برخاف خیلی از 
فیلمنامه هایی که نظرم را جلب نکرده بود، به 
نظرم فیلمنامه ارزشمندی بود. پاییز و زمستان 
سال گذشته و بهار امسال، من درگیر این سریال 
بودم و اخیراً هم فیلمبرداری تمام شده است. 
فکر می کنم احتمالاً در پاییز از تلویزیون پخش 
شود. در حال حاضر این سریال، آخرین فعالیت 

من در تلویزیون بوده است.
آقاپور که بسیاری او را با حضورش 

در مجموعه برنامه »ممیزی« 
در شبکه نمایش خانگی 
می شناسند درباره ادامه 
مجموعه  این  ساخت 
پخش  کرد:  بیان 
همچنان  »ممیزی« 
ادامه دارد، فعاً فصل 
تمام شده  آن  چهارم 
است ولی در حال ساخت 

نیستیم. اما گفتگوهایی 
گر شرایط مهیا  ا هست و 
برای فصل جدید  باشد، 
دوباره تدارک می بینیم و کار 
را آغاز می کنیم، امیدوارم 

این اتفاق بیفتد.

 : وحید آقاپور

»دشتستان« رگه هایی از کمدی دارد

عکسنامه  عکس:  مهدی ایمانی عشایر ایل قره داغ آذربایجان

منبع: ایرنا  اینفوگرافیک

 

فرهاد بشارتی:
در رادیو بیشتر فعالم

فرهاد بشارتی با بیان اینکه در عرصه بازیگری کم کار نشده، 
از حضورش در چند سریال جدید تلویزیونی خبر داد و در عین 
حال از »دنیای شیرین دریا« یاد کرد که مردم خودشان را در 
آن می دیدند و قصه ها آینه زندگی آن ها بود.فرهاد بشارتی 
که پس از بازی در سریال »دنیای شیرین دریا« در دهه ۷۰ در 
نقش عمو اسد در حافظه همه کودکان و نوجوانان آن روزگار 
حک شد، درباره فعالیت این روزهایش به ایسنا توضیح داد که 
کم کار نشده است و صرفا در آثاری که بازی کرده، هنوز نوبت 
پخش از آنتن سیما نگرفته اند.او درباره سریال های جدیدش 
که برای تلویزیون است، توضیح داد: چندین کار با تلویزیون 
دارم که هنوز هیچ کدام پخش نشده اند. یکی از کارها »رویان« 
نام دارد که در مورد پژوهشکده رویان است که آن را سمت 
سوادکوه کار کردیم و نقش من در این قصه آدمی بود که در 
روستایی زندگی می کرد و آدم های این روستا مشکل ناباروری 
داشتند و به شیوه ای با قصه های فرعی به این سمت ترغیب 
می شوند که برای بچه دار شدن به پژوهشگاه مراجعه کنند. 
»کافه عمارت« هم عنوان سریال دیگری است که برای تلویزیون 
دارم و هنوز پخش نشده و فضایی شبیه »آرایشگاه زیبا« دارد و 
قصه تماما در این کافه می گذرد که آدم ها می آیند و می روند و 
هرکدام مشکاتی دارند. سریال »تو هم مثل من« هم داستان 
یک دفتر روزنامه است که آدم ها می آیند و قصه هایشان در این 
بستر به تصویر کشیده می شود. سریال »کوله پشتی« هم کاری 
جنایی  ـپلیسی است که هنوز پخش نشده و همه این کارها برای 
دوسال اخیر است و چون روی آنتن قرار نگرفته برخی تصور 
می کنند کم کار شده ام.  بازیگر سریال »دنیای شیرین دریا« 
درباره فعالیت های خود در تلویزیون و همکاری با تلویزیون 
یادآور شد که از سال ۱۳۶۹ همکاری با تلویزیون را شروع کرده 
و در مجموع در ۱۶۰ تله فیلم و سریال به ایفای نقش پرداخته 
است.او درباره »دنیای شیرین دریا« که نقطه عطفی در کارنامه 
کاری اش محسوب می شود، بیان کرد: »دنیای شیرین دریا« که 
مردم عمدتا من را با آن سریال شناختند، »قطار ابدی«، »وکای 
جوان«، »معمای شاه«، »در چشم باد«، »رسم عاشقی« و 
»دریایی ها« از جمله کارهایی است که دوستشان دارم. اما در 
ارتباط با سریال »دنیای شیرین دریا« باید بگویم که آن زمان 
مردم بسیار تلویزیون نگاه می کردند و شبکه های تلویزیونی کم 
بود و در غیاب شبکه های اجتماعی و ماهواره ها مردم ارتباط 
خوبی با تلویزیون داشتند و دیگر این که قصه هایی که روایت 
می شدند، آینه حال و هوای مردم در آن روزگار بود، به همین 
دلیل احساس نزدیکی رقم می خورد و مردم با این سریال ارتباط 
می گرفتند و برایشان قابل لمس بود چون خودشان، زندگی شان 
را با همه مشکات و سختی ها را در این قصه می دیدند و آن 
را حس می کردند و به دلشان می نشست؛ ضمن اینکه چون 
اولین بار بود ما را می دیدند تصور می کردند که این آدم ها یک 
خانواده واقعی هستند و همه چیز برایشان باورپذیر بود.بشارتی 
در عین حال درباره ماندگاری سریال »دنیای شیرین دریا« 
گران  گفت: از سوی دیگر ارتباط تنگاتنگ بین بازیگران و تماشا
و عوامل پشت صحنه در جریان بود که بر کیفیت جلو دوربین 
اثر می گذاشت. تهیه کنندگان )آقایان بیرنگ و رسام( و کارگردان 
)آقای بقایی( با تجربه و کاربلد بودند و تیمی که جمع شده 
بودند همه حرفه ای های آن زمان بودند. هنرمندان باسابقه ای 
که توانسته بودند مردم را با تلویزیون آشتی دهند و اینها مجموع 
دلایلی است که این قصه و آدم هایش هنوز در یادها مانده اند.   

   حضور در سریالی جدید
بشارتی از حضورش در سریالی جدید در تلویزیون خبر 
داد که تصویربرداری آن هنوز شروع نشده است.او با بیان 
اینکه این روزها بیشتر در رادیو فعال است، گفت: در رادیو 
صبا هر روز ساعت ۹ تا ۱۰ صبح برنامه »شهر فرنگ« را دارم که 
برنامه ای ترکیبی مانند »صبح جمعه با شما« است که آیتم 
طنز و شعر و ترانه دارد.وی از عاقه اش به رادیو گفت و توضیح 
داد: در ماشینم داخل شهر همیشه رادیو نمایش و برنامه های 
خودمان در رادیو صبا را گوش می کنم و در جاده رادیو آوا، رادیو 
فرهنگ، رادیو پیام و گاهی رادیو اقتصاد را گوش می کنم. بستگی 
دارد که کجا باشم تا دسترسی به موج های رادیویی چگونه 
باشد اما همیشه پای ثابت برنامه های رادیویی هستم.او با 
بیان اینکه تولیدات تلویزیون خوب و بد ندارد همه را می بیند، 

یادآور شد که بخش محبوب او اخبار ورزشی و فوتبال است.  
   بودجه رادیو بسیار کم است

بشارتی خطاب به مدیران سازمان صداوسیما اظهار کرد: 
بودجه رادیو بسیار کم است اما با این وجود برنامه هایی که 
ساخته می شود قابل قبول و برای کسی که شنونده رادیوست 
مقبول است. رادیو برای تمام مناسبت ها برنامه تولید می کند 
و مخاطب را متوجه رویدادها می کند؛ هم برنامه های تولیدی 
گر بودجه افزایش یابد  و هم برنامه های زنده شان خوب است و ا
این تولیدات بهتر هم خواهد شد. نیاز هست که به تولیدات 
رادیو و بودجه این رسانه توجه شود چون مخاطبان رادیو 
خیل گسترده ای هستند. به هرحال خیابان پر از ماشین است و 
رادیو بسیاری از آنان روشن و در ترافیک بسیاری لزوما موسیقی 
گوش نمی کنند بلکه دنبال یادگیری یا شنیدن چیزهای دیگری 
هستند پس رادیو گوش می دهند و این رادیو خلوت لحظه های 
تنهایی شان است و با تخیل مردم سروکار دارد، به همین دلیل 
باید به آن به عنوان رسانه ای اثرگذار توجه کرد.  وی ادامه داد: 
در قیاس با رادیو دنبال کردن تولیدات تلویزیون سخت تر است 
چون برای تماشا حتما باید در خانه باشی که ببینی و نیز اوقات 
فراغت داشته باشی؛ تصورم این است که در شهرستان ها مردم 
بیشتر زمان تلویزیون دیدن دارند اما در تهران فشار کار بیشتر 
و طولانی تر است. این را از بازخورد مردم می بینیم که وقتی 
به شهرستان می رویم استقبال آنان از ما و کارهایمان بسیار 
پررنگ و بیشتر است.  بازیگر مجموعه »کامیون« بیان کرد: نیاز 
است که بودجه بیشتر و ممیزی کمتر و فیلمنامه های خوب 
نوشته شود و به هنرمندان قدیمی که سال ها تجربه کار داشته 
و امروز خانه نشین شده اند میدان بدهند؛ چرا که امروز تعداد 
محدودی هستند که به شکل مداوم با تلویزیون کار می کنند 
و بازیگران نسل قدیم بیکار و خانه نشین هستند درصورتی که 
می شود در جاها و نقش های مختلف از ایشان استفاده کنند و 
جهت پیشبرد سریال هایی که ساخته می شود استفاده شوند 

و کار پیش رود.  

گپ

فرزند مهدی اخوان ثالث با شرح آنچه بر خانه این شاعر 
گذاری خانه به شهرداری قرار  فقید گذشته می گوید زمان وا
بر این بوده که متولی خانه، خانواده اخوان باشد اما الان 

خانواده اخوان ارتباطی با این خانه ندارد.
زردشت اخوان ثالث، فرزند این شاعر که مدیریت نشر 
زمستان )ناشر آثار اخوان ثالث( را نیز برعهده دارد، در 
گفت وگو با ایسنا درباره وضعیت خانه اخوان، گفت: این 
خانه را در دهه ۹۰ به شهرداری منطقه ۶ فروختیم اما 
قرارمان با شهرداری این بود که آن ها خانه را از ما بخرند و 
بعد از مقاوم سازی و تعمیر، دوباره خانه را در اختیار خانواده 
اخوان قرار دهند تا متولی آن باشد؛ زیرا خانواده سال ها در 
این خانه زندگی کرده و در جریان مشکات خانه بود. قرار 
بود بعد از برآورد هزینه، عملیات تعمیر و مقاوم سازی خانه 

آغاز شود تا به صورت خانه_موزه درآید.
 او ادامه داد: من و مادرم فقط وسایل شخصی خود 
را برداشتیم و از خانه بیرون زدیم، فرش، مبل، یخچال، 
تلویزیون و وسایل قدیمی همانجا ماند، حتی وسایل 
شخصی پدرمان. از زمانی که شهرداری آنجا را از ما گرفت، 
چیزی حدود سه سال درِ خانه را بست و کاری به کارش 
نداشت. گل و گیاه ها از بین رفتند. چندباری از دیوار 
همسایه به داخل خانه رفتم و به گل و گیاه ها آب دادم. یک 
بار متوجه شدم فرش پوسیده شده و لباس های پدرم در 
کمد پوسیده و نابود شده اند. این موضوع را رسانه ای کردیم 

و بعد از مدتی شهرداری بازسازی را آغاز کرد.
 اخوان با اشاره به اینکه این خانه دوبار بازسازی شد، 
ادامه داد: این خانه قبل از بازسازی باید مقاوم سازی 
می شد که این کار انجام نشد. شهرداری در ابتدا با یک 
معمار کنتراتچی قرارداد بسته بود که اطاعاتی از اخوان 
نداشت و اصا اخوان را نمی شناخت. یک بار زمان بازسازی 
به خانه سر زدم و وقتی اعتراض کردم گفتند شما چه کسی 
هستی؟  گفتم من پسر صاحب قبلی خانه هستم که سال ها 
در این خانه زندگی می کردم. گفتند خانه را فروختی و به 
شما ربطی ندارد. آن ها با سلیقه معمار کنتراتچی در فرفورژه 
گذاشته بودند، دیوار را برداشته و سنگ سیاه و قهوه ای 
بی ربط گذاشته بودند. از این کارهای بی ربط مزخرف 
انجام داده بودند که این موضوع را رسانه ای کردم و گفتم 
این خانه ربطی به خانه اخوان ندارد و ساختمانی باب میل 

معمار کنتراتچی  است که در خانه را مدتی بستند و اجازه 
ندادند کسی آنجا برود.

فرزند اخوان سپس گفت: بعد از مدتی، در خانه را عوض 
کردند. من پاسخ آن ها را نمی دادم و با برادرم صحبت کرده 
بودند و شکل و شمایل خانه را برگردانده بودند. در واقع 
دوباره هزینه کردند و خانه تعمیر شد اما مقاوم سازی نشد؛ 
فقط کف سنگ شد، نقاشی کردند و کولر گازی گذاشتند و 
بعد در خانه را به عنوان خانه_موزه اخوان باز کردند. من را  
دعوت کردند که نرفتم زیرا به وعده هایشان عمل نکردند 
و درباره خانه هم درست رفتار نشد. دو سه درخت بود که 
خود اخوان آن ها را کاشته بود که نابود شدند. مجسمه 

خیلی زشتی هم از اخوان درست کردند و آنجا گذاشتند.
کید بر اینکه اصا ارتباطی با این  زردشت اخوان با تأ
خانه_موزه ندارد، اظهار کرد: البته گاهی به صورت ناشناس 
به خانه سر می زنم. آنجا چندباری شب شعر گذاشتند 
و برنامه برگزار کردند. یک بار یک نفر شعرهایی از اخوان 
خواند که برای او نبود و من گفتم که این شعرها از اخوان 
نیست، شما نمی دانید شعر اخوان چگونه است و شعری را 
به نام او می خوانید. همانطور که همه جای این »کهن بوم 
و بر« هست، این خانه نیز به همان شکل است، یک سری 

گاه و  خارج از  تخصص آنجا حضور دارند. آدم ناآ
او با اشاره به رفت و آمدهای کم به خانه اخوان، گفت: 
عده ای معدود به خانه رفت وآمد دارند که از ماجراهای 
خانه خبر ندارند، یا آدم هایی هستند که با اخوان ارتباطی 
ندارند و می خواهند خانه_موزه ای بروند و آنجا می روند. 
درهای خانه باز هستند اما ارتباطی با ما )خانواده اخوان( 

ندارد.
کنون شهرداری نخواسته   اخوان در پاسخ به اینکه تا
طبق قرار اولیه رفتار کند و متولی خانه_موزه، خانواده اخوان 
گر می شد، استقبال می کردم و جلو می رفتم.  باشد، گفت: ا
گاه  و غیرفنی و حتی بی عاقه نسبت به  در موزه عده ای  ناآ
گر ذره ای عاقه وجود داشته باشد، پیگیر  اخوان هستند، ا
می شوند که  خانه چطور شده و چطور باشد بهتر است. 
هیچ وقت خبری نشد در صورتی که چندبار هم گفته ام 
خانه باید در اختیار خانواده باشد. چه کسی دلسوزتر از 
خانواده را می توانند پیدا کنند؟ این خانه هست و در خانه را 
هم باز می کنند اما من و خانواده ام ارتباطی با خانه نداریم.

گله های ادامه دار فرزند اخوان ثالث


